2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2019			№ 469			г. Новокубанск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 09 февраля 2018 года № 103 «Об осуществлении выплат стимулирующего характера работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район»

В целях стимулирования работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район и на основании постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от 11 февраля 2019 № 128 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 09 февраля 2018 года № 103 «Об осуществлении выплат стимулирующего характера работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район»:
1) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. В целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений, осуществлять выплаты стимулирующего характера с 01 января 2018 года:
1) в размере 3 000 (три тысячи) рублей в месяц за счет средств краевого бюджета педагогическим работникам, реализующим программы дошкольного образования (заведующим, заместителям заведующих, если их деятельность связана с руководством образовательным (воспитательным) процессом или методической (научно-методической) работой, старшим воспитателям, воспитателям, учителям-логопедам, логопедам, учителям дефектологам, музыкальным руководителям, концертмейстерам, инструкторам по физической культуре, педагогам-психологам, социальным педагогам, педагогам дополнительного образования).
Денежные выплаты стимулирующего характера производятся исходя из фактически отработанного работником времени в календарном месяце по основному месту по основной должности и совместительству пропорционально нагрузке, но не более 3 000 (три тысячи) рублей для одного работника в одном учреждении.
Работникам, выполняющим объем работы менее нормы рабочего времени за ставку заработной платы, доплата осуществляется пропорционально отработанному времени.
2) в размере 3 000 (три тысячи) рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район за счет средств краевого бюджета согласно приложению № 1 к данному постановлению;
3) в размере 3 000 (три тысячи) рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район за счет средств муниципального бюджета согласно приложению № 2 к данному постановлению.
Денежные выплаты стимулирующего характера, указанные в подпунктах 2 и 3, производятся исходя из фактически отработанного работником времени в календарном месяце по основному месту работы и по основной должности.
Работникам, выполняющим объем работы менее нормы рабочего времени за ставку заработной платы, доплата осуществляется пропорционально отработанному времени.»;
2) пункт 2 постановления  признать утратившим силу.
2. Денежные выплаты стимулирующего характера носят дополнительный характер и являются составной частью заработной платы.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район В.А.Шевелева.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Новокубанский район
Д.М.Шкареда

ÊÐÀÑÍÎÄÀÐÑÊÈÉ ÊÐÀÉ

ÍÎÂÎÊÓÁÀÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÍÎÂÎÊÓÁÀÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

17 àïðåëÿ 2019

¹ 469

ã. Íîâîêóáàíñê

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

îò 09

ôåâðàëÿ 2018 ãîäà ¹ 103 «Îá îñóùåñòâëåí

èè âûïëàò

ñòèìóëèðóþùåãî õàðàêòåðà ðàáîòíèêàì ìóíèöèïàëüíûõ

äîøêîëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

»

В целях стимулирования работников муниципальных дошкольных

образовательных учреждений муниципального

образования Новокубанский район и

на основании постановления администрации муниципального

образования

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí îò 11 ôåâðàëÿ 2019 ¹ 128 «Î ïîâûøåíèè áàçîâûõ îêëàäîâ

(áàçîâûõ äîëæíîñòíûõ îêëàäîâ), áàçîâûõ ñòàâîê çàðàáîòíîé ïëàòû ðàáîòíèêîâ

ìóíèöè

ïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí,

ïåðåøåäøèõ íà îò

ðàñëåâûå ñèñòåìû

îïëàòû

òðóäà» ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ:

1.

Âíåñòè

èçìåíåíèÿ

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

îò 09 ôåâðàëÿ 2018 ãîäà ¹ 103 «Îá

îñóùåñòâëåíèè âûïëàò ñòèìóëèðóþùåãî õàðàêòåðà ðàáîòíèêàì ìóíèöèïàëüíûõ

äîøêîëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí»:

1)

ïóíêò

1

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«

1. Â

öåëÿõ ñîõðàíåíèÿ ê

àäðîâîãî ïîòåíöèàëà è ñòàáèëüíîñòè ðàáîòû

ìóíèöèïàëüíûõ äîøêîëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé, îñóùåñòâëÿòü âûïë

àòû

ñòèìóëèðóþùåãî õàðàêòåðà ñ 0

1 ÿíâàðÿ 2018 ãîäà

:

1)

â

ðàçìåðå 3

000 (òðè òûñÿ÷è) ðóáëåé â ìåñÿö çà ñ÷åò ñðåäñòâ

êðàåâîãî

áþäæåòà ïåäàãîãè÷åñê

èì ðàáîòíèêàì

,

ðåàëèçóþùèì ïðîã

ðàììû äîøêîëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ (

çàâåäóþùèì, çàìåñòèòåëÿì çàâåäóþùèõ, åñëè èõ äåÿòåëüíîñòü

ñâÿçàíà ñ

ðóêîâîäñòâîì

îáðàçîâàòåëüíûì (âîñïèòàòåëüíûì) ïðîöåññîì èëè

ìåòîäè÷åñêîé (íàó÷íî

-

ìåòîäè÷åñêîé) ðàáîòîé, ñòàðøèì âîñïèòàòåëÿì,

âîñïèòàòåëÿì, ó÷èòåëÿì

-

ëîãîïåäàì, ëîãîïåäàì, ó÷èòåëÿì äåôåêòîëîãàì,

ìóçûêàëüíûì ðóêîâîäèòåëÿì, êîíöåðòìåéñòåðàì, èíñòðóêòîðàì ïî ôèçè÷åñêîé

êóëüòóðå, ïåäàãîãàì

-

ïñèõîëîãàì, ñîöèàëüíûì ïåäàãîãàì, ïåäàãîãàì

äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

).

Äåíåæíûå âûïëàòû ñòè

ìóëèðóþùåãî õàðàêòåðà

ïðîèçâîäÿòñÿ èñõîäÿ è

ç

ôàêòè÷åñêè îòðàáîòàííîãî ðàáîòíèêîì âðåìåíè â êàëåíäàðíîì ìåñÿöå ïî

îñíîâíîìó ìåñòó ïî îñíîâíîé äîëæíîñòè è ñîâìåñòèòåëüñòâó ïðîïîðöèîíàëüíî

íàãðóçêå, íî íå áîëåå 3

000 (òðè òûñÿ÷è) ðóáëåé

äëÿ îäíîãî ðàáîòíèêà

â

îäíîì

ó÷ðåæäåíèè.